САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЯЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015. РОССИЯ

САНХТ-П ЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ. ДОМ в

WWW.ISS-SOU2.ru

fNFO@ISS-SOUZ.RU

ТЕЛЕФОН/ФАКС.

+7(812)274 2069

+7 (812) 710 2063

+7(812) 710 2064

+7(812)710 2065

Протокол № 148-с
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 30 октября 2012 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 14-00 мск. Время завершения заседания: 14-30 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» (далее - Партнерство)

присутствовали:
председатель Совета

Кузнецов Михаил Вячеславович, председатель Совета директоров ООО «МОСТ-СЕРВИС»;
члены Совета

1. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53 »;
2. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет, СПб»;
3. Родичев Леонид Васильевич, председатель совета директоров ООО «ТТО»;
4. Истрашкин Александр Григорьевич, генеральный директор ООО «Водолей - 1»;
5. Кутуев Тагир Керимович, генеральный директор ООО «СЗЛК»;
6. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-Сигнал»;
7. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической
политике ОАО «СПб ЭС»;
8. Кадкин Андрей Олегович, представитель ООО «ЭЛЕКТРОСТРОИ»;
9. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303».

Присутствовали 10 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции

Повестка дня
1. О приеме заявителя в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении.
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов
Партнерства в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011.
3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске члена Партнерства на основании
рекомендации Дисциплинарного комитета Партнерства.

Решили:

По первому вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявления ООО «НСМ» («НеваСтройМонтаж»} о приеме в члены Партнерства и выдаче
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), в
отношении видов работ, указанных в заявлении, заключения Контрольного комитета с
предложением принять ООО «НСМ» в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
т.ч. на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии), в отношении видов работ, указанных в заявлении вх. №097-06
от 22.10.2012.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: принять ООО «НСМ» в члены Партнерства и выдать свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
т.ч. на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии), в отношении видов работ, указанных в заявлении
вх. №097-06 от 22.10.2012.

По второму вопросу
Слушали председателя Совета Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявлений членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 и предложением
внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

№ Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по одному
договору (в рублях) не

превышает (составляет):
1 2 3 4

1. ООО «Электро-Проект»
300 000 Не превышает 10 000 000

2. ЗАО «Энроса»
300 000 Не превышает 10 000 000

3. ООО «АРГО-С»
300 000 Не превышает 10 000 000

2.1. ООО «Электро-Проект»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые окатывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Электро-II рос кт», в соответствии с Приказом Ростех надзора № 356 от 05.07.2011;

2.2. ЗЛО «Энроса»
Голосовали: За • единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному пилу или видам

работ, которые оказываю г влияние на безопасность объектов капитального строительства
ЗЛО «Эироса», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011;

2 3 ООО «ЛРГО-С»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ООО «ЛРГО-С», в соответс! вии с 11риказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.201 I;

Пог регьему вон рост
Слушали председателя Сонета Кузнецова М.В. с прс;июжением возобновить действие

свидетельства о допуске ООО «Альтернатива».
Голосовали: За - едино) ласно. против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: возобновить лейст вис свидетельст ва о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние па безопасность объектов капитального строительства
ООО «Альтернатива» №0114.03-2012-780511783O-C-O54 от 15.03.2012 в отношении видов
работ, указанных в Приложении к Свидетельству. в связи с устранением нарушений Гребований
к выдаче свидетельств о допуске, на основании рекомендации Дисциплинарного комитета
1Ьртмерства.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета М.В. Кузнецов

Протокол вела Я.Л.Счаетливцеви